[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение  Собрания представителей
Гаврилов-Ямского муниципального района

 от 28.05.2009 №82
Принято Собранием представителей

Гаврилов-Ямского муниципального района

«____»   _______года

В соответствии с Федеральным законом от  06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.08.2019 №294-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, Уставом Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,
Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района РЕШИЛО:

      1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Гаврилов-Ямского муниципального района для личных и бытовых нужд, утвержденные решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 28.05.2009 №82 (в редакции решения Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 01.06.2017 №55) изменения согласно приложению.
      2. Опубликовать решение в   районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

     3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района

              А.А. Комаров
Председатель Собрания

представителей Гаврилов-Ямского

муниципального района

             А.Б. Сергеичев

от     _________№
Приложение к решению
Собрания представителей
Гаврилов-Ямского
муниципального района

от ________   №______
Изменения, вносимые в  Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Гаврилов-Ямского муниципального района для личных и бытовых нужд

1. В наименовании и  в пункте 1.1  Правил слова «Правила использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области» заменить словами «Правила использования водных объектов общего пользования расположенных на территории Гаврилов-Ямского муниципального района для личных и бытовых нужд».

2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. При осуществлении использования водных объектов общего пользования запрещается:

-  сброс в водные объекты и захоронение в них отходов производства и потребления, в том числе выведенных из эксплуатации судов и иных плавучих средств (их частей и механизмов);

- захоронение в водных объектах ядерных материалов, радиоактивных веществ;

- сброс в водные объекты сточных вод (дренажных), содержание в которых радиоактивных веществ, пестицидов, агрохимикатов и других опасных для здоровья человека веществ и соединений превышает нормативы допустимого воздействия на водные объекты;

-  стирка белья и купание животных в местах, отведенных для купания людей, и выше по течению до 500 метров;

- купание у пристаней, причалов, паромов, в пределах запретных и охраняемых зон отчуждения мостов, плотин, водопроводных и других сооружений. А также в других запрещенных местах, в которых выставлены информационные знаки и предупредительные щиты;

- размещение механизмов  и оборудования, загрязняющих и засоряющих водные объекты, а также влекущие за собой возникновение чрезвычайных ситуаций;

- снятие и самовольная установка оборудования и средств обозначения участков водных объектов (предупреждающих, запрещающих аншлагов).

В границах водоохранных зон запрещаются:

1) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;

2) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов;

3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами;

4) движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие;
       5) строительство и реконструкция автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов, инфраструктуры внутренних водных путей, в том числе баз (сооружений) для стоянки маломерных судов, объектов органов федеральной службы безопасности), станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств;

6) размещение специализированных хранилищ пестицидов и агрохимикатов, применение пестицидов и агрохимикатов;

7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод;

8) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии со статьей 19.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 "О недрах").

В границах прибрежных защитных полос наряду с установленными настоящим разделом ограничениями запрещаются:

1) распашка земель;

2) размещение отвалов размываемых грунтов;

3) выпас сельскохозяйственных животных и организация для них летних лагерей, ванн.».